de praedicti monasterii possessione fiscus noster acquirere potuerit, totum nos prò

aeterna remuneratione memorato monasterio concedimus ut in alimonia pauperum

et monachorum ibidem deo famulantium nostris futurisque temporibus proficiat in

augmentis. Quatenus memoratos seruos dei liberius prò nobis et prò stabilitate

imperii nostri clementiam exorare delectet. Et cum abbas ex hoc seculo migrauerit,

eligant inter se de ipso monasterio quemcumque utiliorem inuenerint. Et ut haec aucto-

ritasfirmior habeatur-o ^ "j—jac per futura tempora melius conseruetur, manu
propria supter eam "x^ firmauimus, atque anuli nostri impressione assignari ius-

simus. SignumDomni ' Berengarii piissimi imperatoris, Iohannes aepiscopus et

cancellarius ad uicem J 0 I^sLJardingi aepiscopi et archicancellarii recognouj. Datum
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pridie kalendas iulii, anno dominicae incarnationis dccccxx", domni uero Berengarii

piissimi regis xxviij, imperii autem sui v°, indictione viij. Actum in curte olonna.

In christi nomine feliciter. Amen. •

ecce.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domni

stephani sanctissimi ac ter beatissimi coangelici summi pontificis et uniuersalis

octaui papae, et uiri uenerabilis gregorii aepiscopi, et ingebaldi ducis et rectoris

territorii sabinensi, mense septembris per indictionem xiij. Constat nos inge-

baldum ex gente francorum filius cuiusdam ingelberti, et theodorandam coniugem

meam filiam gratiani de urbe roma, quae modo professa est uiuere in lege salicha,

propter honorem dei omnipotentis, et mercedem animarum nostrarum et remedium,

dedisse et donasse, cessisse et tradidisse, simulque optulisse per festucam nodatam,

et per cultellum plicatum, seu giiasonem terrae, atque guandilaginem, et per ramos

arborum, et per fustucam, de ipsis domibus sic dedimus et tradidimus nos supra-

scripti in monasterio beatae sanctaeque dei genitricis et semper uirginis Mariae,

ut in futurum a domino mercedem recipiamus, simulque tibi, domne campo uir

uenerabilis abba, qui in suprascripto monasterio praeesse uideris, et ad cunctam

congregationem monasterii uestri; idest ipsum castellum quod nominatur buccinianus

cum ipso casale de bucciniano, et quantum michi euenit a leone cubiculario in

territorio sabinensi, duas partes cum castello et cum casalibus, Et tertiam nobis

reseruauimus quam uobis numquam dedimus, michi placabile in omni uera deces-

siune. Ita sane ut ab hodierna die habeatis, teneatis, possideatis, iurium domi-

niumque nostrorum uendicet atque defendat. Et ncque a nobis suprascriptis dona-

toribus, neque ab uUis haeredibus nostris uel posteris, uobis seu congregationi

monasterii aut successoribus uestris aliquando contradicatur. Sed quicquid de ipsis

rebus facere uolueritis de duabus partibus et de ipso castello, uendendi, donandi,

in omnibus firmissimam habeatis potestatem, et plenissimam uestram largitatem.

Et si insurgentes nos, qui sumus donatores, nostrique haeredes, uel prohaeredes,

et qui in omnibus exitum inde facimus, quatinus ab hac die firma et stabilis perma-

neat uobis carta ista donationis, qualiter superius scriptum est, faciendi in omnibus
quaecumque uolueritis. In ea scilicet ratione, quod futurum esse non credimus,

si in postmodum nos suprascripti ingebaldus et theodoranda aut uUus haeredum
uel prohaeredum nostrorum, siue extranea a nobis supposita aut emissa persona,

contra hanc cartam donationis quam nos bona et spontanea ac propria nostra uo-

luntate fieri, conscribi et afiSrmari rogauimus, uenire conati fuerimus, aut eam
infringere uel minuere praesumpserimus, in primis in iram dei omnipotentis, prò

cuius nomine factum est, incurrat, et cum iuda traditore, uel cum anania et sa-

phira et anna et caipha et cum omnibus dannatis, et in aeterna poena damnatus

sit, et in die iudicii ante tribunal christi. Et nunquam cum dei genitrice et uir-

gine Maria, simulque cum angelis et apostolis et sanctis omnibus anima eius bonam
portionem accipiat. Et quicumque de nobis suprascriptis hoc malum facere quae-

sierit, tu ne inferat uobis, una cum distringentibus sociis fisci auri libras x, argenti

pondus X, et coactus persoluat, et quod repetit uendicare non ualeat, et praesens

concessio atque donatio omni tempore firma et inuiolata permaneat cum stipula-

DOCUMENIO 373.

A. D. 920. (1 )

Tngebaldo tiglio d'In-

gelbcrto di nazione fran-

ca, e sua moglie Tto-
doranda figlia di Gra-
ziano romano, viventi

entrambi a legge salica,

donano al Monastero il

castello e casale di Boc-
chignano ed altri beni.

(i) Indiiione di settembre.
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tione superius scripta. Actum in sabinis, mense et indictione suprascriptis. ^ Si-

gnum manus ingebaldi et theodarandae, qui secundum legem nostram salicham

cartam istam fieri rogauimus. Unde prò stabilitate uestra scripsi ego ardemannus
datius et notarius de territorio sabinensi. ^ Signum manus huberti testis. Si-

gnum manus adelelmi testis. ^ Signum manus giraldi testis. ^ Ego ardemannus